COMUNE DI PICO

Provincia di Frosinone ¥
gﬁ ((7//’(/ d ;O/ﬂ/(;/()///n al g%’;’/'/ﬂ %ﬁ//{' Uno dei

Borghi

COMANDO POLIZIA LOCALE Wit

ORDINANZA DI TRANSENNAMENTO URGENTE E CHIUSURA AL TRAFFICO

| O (Frovine,, ' 51 s ! Ordinanza n. 05 del 12.01.2021
' ? 7 "7 an f
| B 1 Il Responsabile del Servizio

PREMESSO ~ ™

1. che alcuni tratti del Centro Storico Comunale sono stati colpiti dal crollo di mura perimetrali di immobili fatiscenti,
a seguito del quale si ¢ intervenuti, unitamente al Tecnico Comunale, per verificare I’entita dei danni;

2. che nelle ore successive all'evento, sono state segnalate, da parte di alcuni residenti, una situazione di pericolo in Via
T. Landolfi, tratto ricompreso tra Vico Scalone, Vico Pompeo e Vico Pintone;

FACENDO SEGUITO al sopralluogo effettuato in data 11.01.2021, congiuntamente al Responsabile dell’Ufficio

Tecnico, dal quale si evince la pericolosita della situazione e in cui si reputano necessarie ed urgenti immediati

accorgimenti da realizzare senza indugio alcuno per la messa in sicurezza provvisoria dell’immobile e della zona

circostante;

CONSIDERATO che, stante la situazione rilevata, gli eventi citati in premessa possono reiterarsi, provocando ulteriori

peggioramenti della struttura, della quale & prevedibile la possibilita di ulteriori crolli;

RITENUTO di dover provvedere tempestivamente a vietare l'accesso ai veicoli e alle persone in Via Tommaso

Landolfi in prossimita della struttura (area compresa tra Vico Scalone, Vico Pompeo e Vico Pintone), e di dover

transennare provvisoriamente la zona per preservare persone e beni da temuti crolli della struttura stessa;

ATTESO che tale situazione di pericolo, ove non si intervenga tempestivamente nel senso indicato, puo pregiudicare la

pubblica incolumita, ponendo a rischio la vita delle persone;

VISTO I’Ordinanza Sindacale n® 04 del 12.01.2021 con la quale si ordina, a tutela della pubblica e privata incolumita,

agli intestatari catastali e/o contitolari di diritti reali, detentori e possessori dell’immobile, di provvedere nell’immediato

alla messa in sicurezza dello stesso;

VISTO il Decreto Sindacale n 01 del 04.01.2021 con il quale si conferisce al sottoscritto I’incarico di Responsabile del

Servizio Vigilanza del Comune di Pico;

VISTI Tart. 7 comma 17, P’art. 6 commi 4" e 5, e l'art. 30 del Decreto Legislativo n. 285/1992 (Nuovo Codice della

Strada);

DISPONE

Per i motivi sopra enunciati, la chiusura del tratto di strada Comunale Via T. Landolfi, nell’area compresa tra Vico
Pintone, Vico Scalone e Vico Pompeo:

1. IL DIVIETO DI ACCESSO a veicoli e pedoni nella zona transennata:

2. DINON ACCEDERE alla zona transennata e segnalata senza autorizzazione;

DISPONE

DI DARE MANDATO all’Ufficio Tecnico Comunale per il transennamento, fino a completa rimozione dei problemi
emersi e segnalati e comunque fino a nuova ordinanza, della strada Comunale Via T. Landolfi e precisamente
nell’area compresa tra Vico Pintone, Vico Scalone e Vico Pompeo;

DISPONE
- di trasmettere per conoscenza la presente Ordinanza al Comando Stazione Carabinieri di Pico ed all’Ufficio Tecnico
Comunale;
- di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nei luoghi pubblici e in particolarmente all’imbocco delle
strade interessate.

AVVERTE
che contro il presente provvedimento i cittadini interessati possono proporre:
ricorso al TAR entro il termine di 60 gg. o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla
notifica della presente.
Dalla Casa Comunale, 1i 12.01.2021




